
        

        
 
                             PARK  IM.EDMUNDA   STRZELECKIEGO  W  POZNANIU  
 
W   głuszyńskim   Parku  - w  uroczym   zakątku, 
Edmund  Strzelecki   zaczął   życie  od początku,  
W białym  dworku  przyszedł tu  na  świat, 
Wielki  podróżnik  i odkrywca –obieżyświat. 
 
Ochrzczony  został  w  głuszyńskim   Kościele,  
Pamiątek  dla potomnych   tutaj jest wiele. 
Pamiątki   to  dawnych   czasów  dar,  
Wspomnień  i przeszłości  czar. 
 
Także  szkolna  „  Izba  Pamiątkowa ,                                                    Park Strzeleckiego fot. A Wiśniewski 
Pamiątki po swym Patronie  chowa, 
Przed  pomnikiem  zawsze są kwiaty i znicze, 
Uroczyście  w Szkole obchodzi się  jego rocznice. 
 
Wichry  wojny  mały  dworek  zburzyły, 
Dalsze lata zniszczenia dopełniły. 
Pojawiły się obrazy  z  dawnej  przeszłości,  
Dworku  blasku –jego odbudowy  i dostojności. 
 
W  zabytkowym  Parku  są piękne  widoki , 
Drzew  i kwiatów  -  cudne  uroki.  
Starą  pieśnią  szumią  drzewa,                                                              Park Strzeleckiego fot. A Wiśniewski 
Śpiewem  ptaków  Park rozbrzmiewa. 
                        
Głuszyna  krajobrazem  swym  urzeka, 
Niedaleko Parku – niżej płynie rzeka. 
Od  schroniska turystyczny  szlak wiedzie, 
Do Kórnika  i Rogalina   –z kijkami  na przedzie. 
 
Edmund   Strzelecki  nie był  zbyt bogaty, 
Wyjechał więc  do pracy – na magnackie komnaty. 
Jako  rządca  pracował  na swoje  marzenia, 
Podróże  i  były teraz  do spełnienia. 
 
Szczególnym  sentymentem  darzył   Australię, 
Piękny  kraj - dawniejszą Nową Walię. 
Wichry   historii   go tutaj  przywiały, 
Po latach  opuścił ją  w glorii  chwały. 
 
Australia „Szlak Strzeleckiego „  pomnikami   usłała, 
Za  odkrywcę  i  wielkiego człowieka  uznała. 
Polonia i Kościuszko Heritage  ma go też w swojej  pieczy, 
Łaskawy  dla   niego  był  los  człowieczy.                                                    Rzeka Głuszynka  Fot. Radomił 
 
 
 
 



        

Redaktor naczelna „Pulsu Polonii” Polskę odwiedziła, 
Jesienią  z  mężem  do Głuszyny  przybyła. 
Miejsce  urodzenia  wielkiego  Polaka  odwiedziła, 
W  zabytkowym Kościele  i  Parku  była.  
 
Schronisko E. Strzeleckiego  otworzyło  swe podwoje, 
Wyjątkowych  gości  przyjęło  na  swoje  pokoje.   
Gdy  „ Goście „ znowu  odwiedzą  te strony , 
„Edmund  Strzelecki „ będzie  zaszczycony. 
 
W  Parku  róże  roztoczą  swoje  wonie, 
Przy   oczku   będą  pachnieć piwonie.          
Piękny  Park   otworzy   swe  ramiona,                                                   Redaktor naczelna „Pulsu Polonii” Sydney 
Para  z  Antypodów  będzie  zaszczycona.                                                  i  Prezes Kościuszko Heritage Inc                                                                    
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